1

ПРОТОКОЛ № 8

заочного  Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                    «22» апреля 2016г.

Место составления: г. Ижевск, ул. Восточная, 42.

Время составления протокола:  14 час. 00 мин.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок представления бюллетеней для голосования  до 13.00 часов  22.04.2016г.

Повестка заседания Совета утверждена Председателем Совета НП СРО «Строитель»

Маркиным А.Л.

При подсчете итогов голосования, были учтены бюллетени для голосования, поступившие

от членов Совета НП СРО «Строитель» в исполнительный орган  НП СРО «Строитель» по

адресу: г. Ижевск, ул. Восточная, 42 не позднее срока установленного для их

предоставления.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 8 действующих

членов. На момент составления протокола бюллетени для голосования поступили от 7

членов Совета.

Кворум для проведения заседания Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Председатель  Совета  -  Маркин А.Л.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организации в члены НП СРО «Строитель».

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосование по повестке Совета:

Первый вопрос : О приеме организации в члены НП СРО «Строитель».

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1.  Принять в члены НП СРО «Строитель» Общество с ограниченной

ответственностью «КЭМП», ИНН  1831168519, ОГРН 1141831004281 и выдать ООО

«КЭМП» свидетельство о допуске к работам, которые  оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства  на следующие виды работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
3. Земляные работы

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

 2

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам,

ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и

сооружений

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и

промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными

средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

16. Устройство наружных сетей водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи

напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи

напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением

до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением

свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

24. Пусконаладочные работы

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-

24.10, группа видов работ N 20)

Голосовали бюллетенем № 1.

Поступило  7 (семь) бюллетеней № 1, из них признано действительными  7 (семь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

 3

Второй вопрос  О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду

или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1.  Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное   Обществу с ограниченной ответственностью «Модуль», ИНН 1837010302,

ОГРН 1121837001043   в части дополнения    следующих видов работ:

III. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

использования атомной энергии

9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных

камней, в том числе с облицовкой

Голосовали бюллетенем № 2.

Поступило  7 (семь) бюллетеней № 2, из них признано действительными  7 (семь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.2.  Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное   Обществу с ограниченной ответственностью  «Лидер», ИНН 1840023076,

ОГРН 1141840000268 в части исключения    следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

23. Монтажные работы

23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования

23.2. Монтаж лифтов

24. Пусконаладочные работы

24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

24.2. Пусконаладочные работы лифтов

Голосовали бюллетенем № 3.

Поступило  7 (семь) бюллетеней № 3, из них признано действительными  7 (семь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

 4

2.3.  Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное   Обществу с ограниченной ответственностью «СЕВАН», ИНН 1808300261,

ОГРН 1021800647956 в части исключения    следующих видов работ:

I.  Работы по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

24. Пусконаладочные работы

24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

Голосовали бюллетенем № 4.

Поступило  7 (семь) бюллетеней № 4, из них признано действительными  7 (семь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель совета ________________________________А.Л.Маркин

Секретарь Совета  __________________________________ Г.В. Ольшанский